Në bazë të nenit 1,2,9,11,12,16,18 dhe 4 të Ligjit për çmime shtetërore dhe ligjin për ndryshim dhe plotësim e ligjit përçmime shtetërore (,,Gazeta zyrtare e RMV”) nr.52/06,54/07,74/12 dhe 99/18), Këshilli për ndarjen e shpërblimit shtetëror ,,23 Tetori” në mbledhjen e mbajtur më 29.09.2018 solli

VENDIM
Për  ndrajen e Çmimit shtetëror ,,23 Tetori” në vitin 2016 për punën shumë vjeçare në sferën e shkencës, kulturës, arsimit, mbrojtes së interesave shtetërore dhe promovimi i interesve  shtetërore, promovimi  i prioriteteve shtetërore,vlerat e trashigimisë historike kulturore në Republikën e Maqedonisë.
1. Për realizim në fushën e kulturës dhe artit, çmimi ju ndahet:

-prof. d-r Dragan Dautovski, artist i muzikës
-Ivan Petrushevski, aktor
-Rexhai Iseni, piktor

2. Për realizimin e spheres së shkencës dhe arsimit, çmimi ju ndahet:
           -prof. d-r Stefan Vllahov, historian dhe filozof
           -prof. d-r Agim Poloska, albanolog
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